
S?.ln.Oínn

SMLOUVA O VZÁJEMNÉM VYPOŘÁDÁNÍ PRÁV A POVINNOSTÍ

uzavřená dle § 1746 odst. 2 a § 1903 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 
v platném znění, mezi těmito smluvními stranami:

Statutární město Prostějov
sídlem: nám. T. G. Masaryka 130/14, 796 01 Prostějov
zastoupené Mgr. Františkem Jurou, primátorem
IČ: 00288659
DIČ: CZ00288659
Bankovní spojení: 27-1505517309/0800
(dále jen „vlastník")

a

MORAVSKÁ VODÁRENSKÁ, a.s.
sídlem: Tovární 1059/41,779 00 Olomouc - Hodolany
zastoupené: Ing. Martinem Bernardem, MBA, členem představenstva, na základě plné moci 
ze dne 22.08.2011 a pověření ze dne 22.08.2011, které tvoří přílohu této plné moci 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě v oddíle B, vložka 
1943
IČ: 61859575
DIČ: CZ61859575
(dále jen „provozovatel")

I.
Popis skutkového stavu

1. Smluvní strany uzavřely dne 07.09.2020 dodatek č. 5 ke Smlouvě o zajištění 
správy, provozu, údržby a oprav vodních děl č. 2006/16/175 uzavřené dne 
19.12.2006, jejímž předmětem byla úprava Přílohy č. 1 k předmětné smlouvě.

2. Vlastník je povinným subjektem pro zveřejňování v Registru smluv dle smlouvy 
uvedené v ustanovení odst. 1. tohoto článku a má povinnost uzavřenou smlouvu 
zveřejnit postupem podle zákona č. 340/2015 Sb., zákon o registru smluv, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen ,,ZRS“).

3. Obě smluvní strany shodně konstatují, že došlo k pozdnímu uveřejnění dodatku 
smlouvy uvedené v odst. 1 tohoto článku v Registru smluv, a že jsou si vědomy 
právních následků s tím spojených.

4. V zájmu úpravy vzájemných práv a povinností vyplývajících z původně 
sjednaného dodatku smlouvy, s ohledem na skutečnost, že obě strany jednaly 
s vědomím závaznosti uzavřeného dodatku smlouvy a v souladu s jeho obsahem 
plnily, co si vzájemně ujednaly, a ve snaze napravit stav vzniklý v důsledku 
pozdního uveřejnění dodatku smlouvy v Registru smluv, sjednávají smluvní strany 
tuto novou smlouvu ve znění, jak je dále uvedeno.



II.
Práva a závazky smluvních stran

1. Smluvní strany si tímto ujednáním vzájemně stvrzují, že obsah vzájemných práv

a povinností, který touto smlouvou nově sjednávají, je zcela a beze zbytku

vyjádřen textem původně sjednaného dodatku smlouvy, který tvoří pro tyto účely

přílohu této smlouvy.

2. Smluvní strany prohlašují, že veškerá vzájemně poskytnutá plnění na základě

původně sjednaného dodatku smlouvy považují za plnění dle této smlouvy a že

v souvislosti se vzájemně poskytnutým plněním nebudou vzájemně vznášet vůči

druhé smluvní straně nároky z titulu bezdůvodného obohacení.

3. Smluvní strany prohlašují, že veškerá plnění z této smlouvy, která mají být od

okamžiku jejího uveřejnění v RS plněna v souladu s obsahem vzájemných

závazků vyjádřeným v příloze této smlouvy, budou splněna podle sjednaných

podmínek.

4. Smluvní strana, která je povinným subjektem pro zveřejňování v registru smluv

dle ZRS smlouvy uvedené v čl. I. odst. 1 této smlouvy, se tímto zavazuje druhé

smluvní straně k neprodlenému zveřejnění této smlouvy a její kompletní přílohy

v registru smluv v souladu s ustanovením § 5 ZRS.

III.
Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejnění v Registru smluv.

2. Uzavření této smlouvy schválila Rada města Prostějova usnesením č. 1497

přijatým na své schůzi konané dne 01.06.2021.

3. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, každý s hodnotou originálu,

přičemž každá ze smluvních stran obdrží jeden stejnopis.

04. 06. 2021V Prostějově dne

Mg ntišek Jura

Vlastník Provozovatel
Ing. Martin Bernard, MBA

pověřený člen představenstva

Příloha: dodatek č. 5 ke Smlouvě o zajištění správy, provozu, údržby a oprav vodních
děl č. 2006/16/175 uzavřené dne 19.12.2006, ze dne 07.09.2020



Příloha

?ljhV'Wfá]áALl 50 0
Sp £n S00AP00Y59Q5

0 l:r.fú ^rf.d 0■í, MO:c.| I 5UV
2006/16/175Sp.Zn.: OSMM 150/2008

Dnešního dne, měsíce a roku uzavřeli:

Statutární město Prostějov, se sídlem nám. T. G. Masaryka 130/14, Prostějov, PSČ 796 01, 1Č: 002 
88 659, DIČ: CZ0028S659, zastoupené 1. náměstkem primátora Mgr. Jiřím Pospíšilem na základě 
plné moci ze dne 14.11.2018, 
dá lejen vlastník.

a

MORAVSKÁ VODÁRENSKÁ, a.s., se sídlem Tovární 1059/41, Olomouc. Hodolany. PSČ 779 00. 
IČ: 618 59 575. DIČ: CZ61859575, zastoupená Ing. Martinem Bernardem, MBA, členem 
představenstva, na základě plné moci ze dne 2.1.2008, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném 
Krajským soudem v Ostravě v oddíle B, vložka 1943, 
dále jen provozovatel.

tento

DODATEK č. 5
ke Smlouvě o zajištění správy, provozu, údržby a oprav vodních děl 

č. 2006/16/175 uzavřené dne 19.12.2006

I.

Příloha č. I ke Smlouvě o zajištění správy, provozu, údržby a oprav vodních děl č. 2006/16/175 
uzavřené dne 19.12.2006 se doplňuje o následující vodní díla:

vodovodní řad Vrahovice, Hrázky,
vodovodní řad Prostějov, Vencovského,
vodovodní řad Prostějov, Erbenova,
vodovodní řad Prostějov, Hradební,
vodovodní řad Prostějov, Valašská,
vodovodní řad Prostějov, J. Lady,
vodovodní řady Finská, Norská,
vodovodní řad Doniamyslice, Žitná,
kanalizační řad Prostějov, průmyslová zóna, Rovná,
kanalizační řad Vrahovice, Hrázky,
kanalizační řad Prostějov, Za velodromem, Valašská,
kanalizační řad Prostějov, Norská,
kanalizační řad Prostějov, G. Preissové,
kanalizační řady Čechovicc u PV, Slunečná, K rybníku,
kanalizační řad Čechovicc u PV, Čecliovická,
kanalizační řad Doniamyslice, Čechovicc u PV, Žitná,
vodovodní řad Finská pro 50 bytů s pečovatelskou službou,
vodovodní řad Krapkova, SO 05-vodovod severní obslužná komunikace,
kanalizační řad Prostějov, Jezdecká, nové KŘ pro bytovou výstavbu,
kanalizační řad Finská pro 50 bytů s pečovatelskou službou,
kanalizační řad Čechovice, stoky A a B,
vodovodní řad průmyslová zóna A,
kanalizační řad průmyslová zóna A,

1.
2.
3.
4.
5.
6.
7.
8.
9.
10.
11.
12.
13.
14.
15.
16.
17.
18.
19.
20.
21.
22.
23.

jejichž specifikace je uvedena v přílohách ě. 1 - č. 23 tohoto dodatku jako jeho nedílných součástí. 
Specifikace představu je úplný popis technicko-provozních parametrů jednotlivého vodního díla.

I



II.

1. O uzavření tohoto dodatku rozhodl v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb.. o obcích (obecní
zřízení), ve znění pozdějších předpisů. Odbor správy a údržby majetku města Magistrátu města
Prostějova dne 14.12.2018 rozhodnutím č. 2018/443 a dne 12.04.2019 rozhodnutím č. 2019/122.
Působnost rozhodovat o tomto právním jednání svěřila Odboru správy a údržby majetku města
Magistrátu města Prostějova Rada města Prostějova na schůzi konané dne 04.02.2014 usnesením ě.

4126.
2. Ostatní ujednání Smlouvy o zajištění správy, provozu, údržby a oprav vodních děl ě. 2006/16/175

uzavřené dne 19.12.2006 zůstávají nezměněna.
3. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem

uveřejněni prostřednictvím registru smluv dle příslušných ustanovení zákona č. 340/2015 Sb., o
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv
(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů.

4. Tento dodatek byl vyhotoven v pěti stejnopisech majících platnost originálu, z nichž tři obdrží
vlastník a dva provozovatel.

5. Smluvní strany shodně prohlašují, že tento dodatek uzavřeli dobrovolně, po vzájemném projednání,
základě jejich pravé a svobodné vůle. určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv pod nátlakem nebo

v tísni za nápadně nevýhodných podmínek.
6. Smluvní strany dále prohlašují, že si tento dodatek před jeho podpisem přečetly a s jeho obsahem

souhlasí, což stvrzují níže svými vlastnoručními podpisy.

na

3 0 -04- 2019
0 7. 09. 2020 y OL Oi-tOiOc I dneV Prostějově dne

za spza Statutární město Prostějov:

Ing. Martin Bernard. MBA
člen představenstva

společnosti MORAVSKÁ VODÁRENSKÁ, a.s.
tora

Stat města Prostějova


